
Dodatek č. 7 

smlouvy o dílo uzavřené podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Objednatel 

se sídlem 

IČO 

zástupce 

bankovní spojení 

č. účtu 

dále jen „objednatel" a 

Zhotovitel 

se sídlem 

IČO 

DIČ 

zastoupený 

bankovní spojení 

č. účtu 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtmanem kraje 

Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové 

27-2031110287/0100

M - PROJEKCE s.r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37094 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

050 61 415 

cz 050 61 415 

 jednateli 

ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

27 4 779891 /0300 

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako "smluvní strany" 

úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2016 na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení
nadlimitní veřejné zakázky s názvem „11/321 Černíkovice - Domašín, obchvat zpracování
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu „Rozšíření
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu," evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 636814, smlouvu o
dílo (tato smlouva ve znění všech předchozích změn a dodatků dále jako „smlouva o dílo").

2. Na základě důvodů uvedených ve změnovém listu č. 7, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, je
nezbytné prodloužení termínu pro zajištěni stavebního povolení stavby s nabytím právní moci.
Potřeba změn dle tohoto odstavce vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou
péčí nemohl předvídat.

Strana 1 (celkem 2) 



3. Ke změně smlouvy o dílo dochází v souladu s§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon"), ve spojení s§ 273 odst. 6 zákona spočívající ve změně
termínu plněni. Změna závazku se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 odst. 6 zákona.

Předmět dodatku 

1. Termín pro zajištění stavebního povolení stavby s nabytím právní moci dle článku 4 odst. 1 písm.
a) smlouvy o dílo se mění a nově zní:

Termín pro zajištění stavebního povolení stavby s nabytím právní moci nejpozději do 9 měsíců

od právní moci územního souhlasu. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem řádného uveřejnění
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

4. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení
a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku.

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou

jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto
tvrzení připojuji své podpisy.

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

Přílohy 

Příloha č. 1: Změnový list č. 7 

2 4. 05. 2819 
V Hradci Králové dne . , . . . . . . . 

za stranu objednatele 

PhDr. 

hejtman Královéhradeckého kraje 

,úiliovéhradecký kraj' Krajský úfad 
Pivv .,rské nilměst( 1245 

,r, 13 Hradel; KrdloVI!

V H d · K · 1 · d 1.v ,; '1. 01 5ra c, ra ove ne ...... : .... . 

za stranu zhotovitele 

 jednatel 

 jednatel 

M - PROJEKCE s.r.o.
. . Strana 2 (celkem 2) 

Resslova 955/ 13. 500 02 Hradec KraloVE

IČ: 050 61 '11)_· DIČ: CZ 050 61 415 



Smlouva o dílo č: 

Změnový list číslo a název: 

Název akce: 

Smlouva o dílo ze dne 25.10.2016

Zlč. 7 

„11/321 Cerníkovice - Domašín, obchvat - zpracování projektové
dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu Rozšíření
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné
infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

Podrobný technický popis změny: 
Posunutí termínu pro získání pravomocného stavebního povolení.

Zdůvodnění změny: 
- Při zajišťování pravomocného stavebního povolení došlo k průtahům, které nemohl zhotovitel předvídat

a došlo ke zpoždění o 3 měsíce. V rámci zajišťování stavebního povolení byly provedeny následující
činnosti: 
25.2.2019 byla podána na Silniční správní úřad, MÚ v Rychnově nad Kněžnou, žádost o vydání
stavebního povolení na silniční objekty. 
Koncem března 2019 požádal Silniční správní úřad, aby byla z hlavního objektu SO 101 vyčleněna polní
cesta a vytvořen nový stavební objekt SO 101.1. 
9.4.2019 byl požadavek splněn a úřadu byla předložena upravená projektová dokumentace.
11.4.2019 bylo zahájeno stavební řízení. 
18.4.2019 bylo vydáno opravné usnesení o zahájení stavebního řízení, protože po konzultací silničního
správního úřadu s odborem životního prostředí bylo dohodnuto, že stavební objekt SO 301 bude
povolovat silniční správní úřad, nikoli odbor ŽP, který standardně povoluje vodohospodářské objekty. 
dne 25.4.2019 byla podána žádost na Odbor životního prostření, MÚ v Rychnově nad Kněžnou, který
povoluje vodohospodářské objekty (v našem případě se jedná o SO 302}. Důvodem tohoto prodlení byl
požadavek Povodí Labe, ze dne 4.2.2019, na dodržení jakostí vypouštění dešťových vod do vodních
toků dle ukazatele C10-C40, nejvýše 1mg na litr. Z toho plynula nutnost umístění odlučovačů ropných
látek. Protože se z hlediska charakteru stavby jedná o irelevantní požadavek, byla věc konzultována se
správci toku a dne 11.4.2019 bylo vydáno opravné souhlasné vyjádření.

Cásti, které změna ovlivní: 
Clánek 4, odst. 1 písm. a}- Termín pro zajištění stavebního povolení stavby s nabytím právní mocí nejpozději
do 9 měsíců od právní mocí územního souhlasu. 

, 
Změna projednána na výrobním výboru: 15.5. 20}8 9 

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických - S realizací změny souhlasím. 
Datum: 15.05. 2019

Jméno:                               Podpis:.....

Vyjádření zástupce objednatele (KHK} - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter
a účel díla definovaný v projektové dokumentací a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena.

Datum: 15.05.2019 

Jméno: Podpis:




